CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 119/2.017

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, no sentido de proceder a colocação de um quebra bolas /

redutores de velocidade na estrada municipal do bairro Jurumirim, em frente ao campo de

futebol.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude que os moradores do bairro reclamam da velocidade

absurda dos carros e motocicletas que trafegam pelo local, colocando em risco a vida das

pessoas que passam pelo local. Atesto a necessidade de evitar acidentes graves na

referida rua.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de fevereiro de 2017.

Vander Lopes Pedroso

Vereador

PROTOCOLO N° 146/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br